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▪ Gada nogalē eirozonas ekonomika otro ceturksni pēc kārtas ir augusi par 0.3% ceturkšņa griezumā.  Ceturtā 
ceturkšņa rezultāts izrādījās nedaudz labāks nekā gaidīts, pateicoties straujākai izaugsmei Vācijā, Spānijā un 
Itālijā. Īrija bija vienīgā eirozonas valsts, kas 4. ceturksnī uzrādīja IKP samazinājumu ceturkšņa griezumā. Īrijai šis 
bija jau otrais IKP kritums pēc kārtas, pēc spēcīgas ekonomikas izaugsmes 2025. gada sākumā, kuru veicināja 
krājumu papildināšana ASV. Eirozonas ekonomikas gada izaugsme 4. ceturksnī sabremzējās līdz 1.3%. Tikmēr 
Vācijas iekšzemes kopprodukts 4. ceturksnī pieauga par 0.3% ceturkšņa griezumā un par 0.4% gada griezumā. 
Vācijas ekonomika 2025. gadā kopumā pieauga par 0.2%, uzrādot pirmo pozitīvo rezultātu trīs gadu laikā. 
Saskaņā ar Bloomberg aptaujāto analītiķu prognozēm, eirozonas ekonomika 2026. gadā varētu augt par 1.2% 
salīdzinājumā ar izaugsmi tuvu 1.5% 2025. gadā. 

▪ Savā šā gada pirmajā sēdē ASV FRS atstāja bāzes procentu likmi nemainīgu 3.50-3.75% diapazonā. 
Salīdzinājumā ar decembri FRS retorika kļuva nedaudz agresīvāka. Spriežot pēc Džeroma Pauela komentāriem 
sēdes laikā, FRS patlaban saskata mazākus riskus ASV darba tirgū un inflācijas dinamikā, kas nozīmē arī mazāku 
spiedienu uz Federālo rezervju sistēmu aktīvi rīkoties. Spriežot pēc nākotnes darījumu cenām, tirgus dalībnieki 
joprojām sagaida ASV līdz diviem likmju samazinājumiem tuvākā gada laikā, pirmo no tiem paredzot ne agrāk kā 
šā gada jūnijā. ECB savu pirmo šā gada sēdi noturēs februāra pirmajā nedēļā, un investori neparedz likmju 
izmaiņas ne februārī, ne arī 2026. gadā kopumā.  

 

Makro pulss Eirozonas IKP 4. ceturksnī auga straujāk nekā gaidīts  
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Vācijas ekonomika atgriežas pie izaugsmes  Procentu likmju trajektorijas 
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Apskata sagatavošanas datums:  30.01.2026. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 
instrumentus. Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav 
sagatavota, pamatojoties uz tādu normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt 
darījumus pirms ieguldījumu pētījuma izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji 
neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas 
atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu 
iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu 
masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL 
Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā informācija un viedokļi attiecas uz apskata 
publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset Management  IPAS vai 
attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 

 

 

  


